Jarosław, dnia 05 kwietnia 2022 roku
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WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA 
Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: 		Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E do obiektów PWSTE w Jarosławiu.

Znak Sprawy:	DAG/PN/1/22

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.
Odpowiedź: 
Tak zamawiający złożył stosowne oświadczenia:
Zał. Nr 1,2,3,4.

2. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.
Odpowiedź: 
Wszystkie punkty polegają ochronie taryfowej.

3. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej              lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych               w SWZ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  
6. Dot. PPG 8018590365500085235286 – Czy zamawiający posiada potwierdzeni od OSD zgodny na zmianę grupy taryfowej? Jeżeli Zamawiający nie posiada takiej zgody, zwracamy się z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej w formularzu cenowym, ponieważ nie wiemy, czy Operator wyrazi zgodę.
Odpowiedź: 
Brak potwierdzenia zmiany grupy taryfowej, 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:
Zamawiający zmienia załączniki do SWZ nr 2 i nr 3, które stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowych W-1.1 i W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

9. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

10. Wnioskujemy o usunięcie zapisów Rozdz. 3 pkt 6.2 SWZ
Odpowiedź: 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez usuniecie zapisu Rozdz. 3 pkt 6.2 SWZ tj. „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie złożone przez Odbiorcę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy, przy czym Odbiorca może wskazać późniejszy termin jej rozwiązania.”

11. Dot. par 3 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 , to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację: 
„Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu par 3 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ. Wyjaśniamy, że Taryfa OSD z cenami opłat dystrybucyjnymi jest ogólnie dostępna na stronie Polskiej spółki Gazownictwa sp. z o .o.. Natomiast Wykonawca może dostarczyć swoją Taryfę, tylko jeżeli punkty podlegają ochronie trawowej zgodnie z ustawa z dnia 26 stycznia 2022 r.
Odpowiedź: 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez usuniecie zapisu par 3 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ

13. Dot. par 4 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na poniższą treść:
„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek Wykonawcy”.
Odpowiedź: 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje treść par 4 ust. 4 w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk100004449]„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek Wykonawcy”.

14. Wnioskujemy o usunięcie zapisów o karach umownych z par 9 Załącznika nr 4 do SWZ.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Wnioskujemy o usunięcie zapisu: „Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie naliczonych kar umownych bezpośrednio z przedstawionych do zapłaty faktur Wykonawcy”
Odpowiedź: 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez usuniecie zapisu par 9 Załącznika nr 4 do SWZ:
„Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie naliczonych kar umownych bezpośrednio z przedstawionych do zapłaty faktur Wykonawcy”

16. Prosimy o podanie adresu ePAUP.
Odpowiedź: 
/pwste/SkrytkaESP [PWSTE w Jarosławiu]

17. Wnioskujemy o zmianę terminu składania i otwarcia ofert np. na 20.04.2022r. Wykonawca przypomina, że wyznaczony dzień na składnie ofert 18.04.2022 jest ustawowo dniem wolnym od pracy – jest to Poniedziałek Wielkanocny. 
Odpowiedź: 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk37857777][bookmark: _Hlk37940485]Pkt. 18.1. brzmi:
Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku”  dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w terminie do dnia 2022-04-18 do godz. 10:00.
Zamawiający zmienia na:
Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku”  dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w terminie do dnia 2022-04-20 do godz. 10:00.
Pkt. 19.1. brzmi:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18-04-2022 r. o godzinie 11:00.
Zamawiający zmienia na:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20-04-2022 r. o godzinie 11:00.


